ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1632/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria Municipal de Obras, solicitando que realize a instalação de proteção nas áreas
abertas da nova ponte entre o bairro Bambuzal e o bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

Nas áreas ao redor da ponte muitas crianças e jovens praticam esportes, principalmente
futebol, e nas fotos é possível observar que existe um grande perigo de uma criança cair no
rio, pois não há proteção nestas áreas sinalizadas na foto.
Diante disso, é de suma urgência que proteções sejam instaladas ao redor destas áreas,
visando garantir segurança e evitar tragédias.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE MAIO DE 2023

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC